REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.124, datg 24.12.2020

MBI
MIRATIMIN F. KAIL.ENDARIT TF, PERGATITJES SE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM (PBA) PER VITET 2022-2024 DHE BUXIIETIT VJIETOR

NE zbatim t& ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit
nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin® i ndryshuar, ligjit
nr.68/2017, “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore”, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Udhé&zimit Ministrisé
sé Financave dhe Ekonomisé Nr.7/2, daté 09.07.2018 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmes&m pér vitet 2019-2021”, Udhézimit Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé Nr. 7, daté
28.02.2018 “Pér progedurat standarte té pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém” dhe
sipas Relacionit (& pérgatitur nga Sekltori i Analiz&s s& Slatistikave dhe Planifikimit Alatinesém
né Drejtoring e Turizimit, Politikave t& Zhvillimit dhe Integrimit Evropian, me propozim t&
Zévindéskryetares s Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetares s& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin ¢ Kalendatit (& p&igalitjes s& Programil Buxhetor Afatines&m (PBA) pét vilet

2022 2024 dhe Buxhetit Vjetor si meé poshte.

Aktivitetet pér hartimin e PBA-sé Afatet

Paraget pér shqyrtim dhe miratim né KB, raportin pér vlerésimet dhe parashikimet | Deri me 31 Janar
afatmesme t& t€ ardhurave né bazé t& udhé&zimeve pérkatése t& Ministrisé s&
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Financave pér:

-dy vitet para vitit buxhetor (2019 dhe 2020)
-vitin buxhetor 2021
-tre vitet e ardhshme buxhetore (2022-2024)

Miraton né KB, raportin pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té té
ardhurave. . =)

£ )

Deri me 1 Mars

Pérgatit dhe pa}za%_qf né K.B, tavanet pérgatitore t& shpenzimeve t€ PBA-s€ né
nivel prolg:r{grs%jy

Mars

Miraton n& KB, tavanet pérgatitore t& shpenzimeve t& PBA-sé né nivel programi.

Brenda 15 Marsit

Miraton udhézimin e pérgatitjes s& buxhetit t& NJ.Q.V dhe shpérndan tek t& gjitha
njésité shpenzuese, pas miratimit t& tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve.

Deri né 20 Mars

Dérgon projekt dokumentin e PBA-s&, n&€ M.F. ( dy formularét Nrl. dhe Nr.2 pér
parashikimin e t€ ardhurave dhe shpenzimeve).

Deri n€ 1 Qershor

M.F. analizon dhe dérgon zyrtarisht raportin me mendime mbi projekt dokumentin
e PBA-s€ pér cdo Nj.Q).V.

Deri né 20 Qershor

Dérgon pér miratim né K.B, projekt dokumentin e PBA pér ¢do Nj Q V, bashké
me mendimin (raportin) e M.F.

Deri né 30 Qershor

Publikimi i dokumentit t& paré té PBA-s8 t& miratuar

Deri né 5 Korrik

Pérgatit dhe miraton né K.B, tavanet pérfundimtare t€ shpenzimeve t&€ PBA-s€, Deri né 20 Korrik
n& nivel programi sipas udhé&zimit plotésues t& MF.

Kryetari, shpérndan Udh&zimin plotésues t& pérgatitjes se PBA-s€, n& Njésité Deri n& 25 korrik
Shpenzuese.

Pérgatitet projekti i rishikuar i PBA-s&. Gusht
Publikimi i dokumentit t&€ PBA-sé t& rishikuar. Gusht

Organizimi i Seancave Dégjimore me komunitetin dhe grupet e interesit, ku
mbahen proces- verbalet e takimeve s& bashku me gendrimet pérkatése t& Nj.Q.V
qé€ bé&hen pjesé dokumentit t& projektit t& PBA sé&.

Deri né 31 Gusht

Miraton ne KB, dokumentin e PBA-se te rishikuar.

Shtator

Dérgimi né MF t€ dokumentit t&§ PBA-sé t& rishikuar dhe té miratuar né K.B, sé&
bashku me njé& informacion mbi rekomandimet e dhéna nga MF né fazén e paré.

Deri né 15 Shtator

Pérgatit projekt buxhetin vjetor, pas miratimit te PBA-sg t& rishikuar.

Deri né 30 Shtator

Pdrgalit projektin o PRBA s¢ pérfundimtare dhe projekt buxhetin vietor, duke
tellek tuar rekomandimet pérfunditmtare (& MF.

Tetor

Paraqet projektin e PBA-s¢ pérfundimtare dhe buxhetin vjetor pér shqyrtim dhe
miratim né K.B t&€ NjQV.

Deri né 30 Néntor

Miratimi né K B i PBA-s& pérfundimtare

25 Dhjetor
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Publikimi i dokumentit t& ploté t&€ PBA-s&, pérfshiré dokumentacionin shogérues
1€ tyre.

Deri né€ 31 Dhjetor

Dérgon dokumentin e ploté t& PBA-s& n&¢ M.F , 15 dit€ pas miratimit n¢ K.B dhe
publikimit t&€ PBA-sé.

Deri 15 Janar

2. Ngarkohen t& gjithé Drejtorité, Ndérmarrjet dhe Institucionet né varési t& Bashkis€ Durrés

pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky, véhdlm hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&

llgjlt’%i'" 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar).
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KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK

U shpall sot me daté 24.12.2020
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Nr. #3 prot.
/
F
Lénda: Verifikim i ligjshmérise sé& aktit

Durrés, mé 3¢, /2 2020

KESHILLIT BASHKIAK ~©°

DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Baslikiak Duttés N1.124 dati 24.12.2020

“Mbi miratimin e kalendarit t¢ pergatitjes sé programnil buxhetor afatmestm (PBA) pér vitet
2022-2024 dhe buxhetit vjetor”.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe n& bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, ¢ konfirmoj bazueshméring ligjore & tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO
|

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.eov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




